



UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA
TERMO ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 03/2020 – SELEÇÃO PARA MESTRADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Economia da Universidade Federal do Ceará – CAEN/UFC, no uso de suas atribuições regimentais, torna público o TERMO ADITIVO N.º 01 ao EDITAL Nº 03/2020 – Seleção para Mestrado.

- 1) O presente aditivo tem por finalidade divulgar alterações nos períodos de inscrições, homologação de inscrições e divulgação dos resultados do Edital N.º 03/2020, conforme descrito a seguir:
 - a) No item 2.1, onde se lê:
“As inscrições poderão ser realizadas no período de 01/02/2021 a 12/02/2021 [...]”.
Leia-se:
“As inscrições poderão ser realizadas no período de **22/03/2021 a 12/04/2021** [...]”.
 - b) No item 2.2, onde se lê:
“A homologação da inscrição do candidato ocorrerá nos dias 18 e 19/02/2021 [...]”.
Leia-se:
“A homologação da inscrição do candidato ocorrerá nos dias **13 e 14/04/2021** [...]”.
 - c) No item 4.1, onde se lê:
“A divulgação do resultado final ocorrerá no dia 24/02/2021, a partir das 17 horas [...]”.
Leia-se:
“A divulgação do resultado final ocorrerá no dia **20/04/2021**, a partir das 17 horas [...]”.
- 2) A seguir divulga-se um resumo das alterações:

Período de Inscrições	22/03/2021 a 12/04/2021
Homologação das Inscrições	13 e 14/04/2021
Divulgação do Resultado	20/04/2021

- 3) As demais informações do Edital Nº 03/2020 permanecem inalteradas.

Fortaleza, 24 de novembro de 2020.

Professor Roberto Tatiwa Ferreira
Coordenador do CAEN